关于编制2019年硕士研究生招生专业目录的通知

各学院、硕士生招生学科、专业：

为做好2019年硕士研究生招生准备工作，现将编制招生专业目录工作的有关事宜通知如下。

一、编制方式

2019年硕士研究生招生专业目录仍以各招生学院为单位，统一采用网上编制的方式，届时请各学院访问研究生招生管理信息系统（网址：http://gsmis.nuaa.edu.cn/zsgl/login.aspx），点击进入硕士研究生招生专业目录编制系统，按照专业目录编制说明进行招生专业目录的编制。并用IE浏览器默认的打印功能打印编制好的招生专业目录。

二、招生专业设置要求

各学院招生专业以2018年招生目录为准，学院如需增列或取消招生专业，请报研究生院审批。研究生院审批通过后予以增列或取消。

三、研究方向设置要求

    各学院务必规范研究方向的设置，保证专业目录中所列研究方向与硕士培养方案中对应专业的研究方向一致。

四、考试科目设置要求

根据教育部要求，招生专业按一级学科设置考试科目，一律不得按二级学科和研究方向设置考试科目。

各学院设置招生专业考试科目，在2018年各专业考试科目设置的基础上，选考科目门数尽量压缩减少，原则上不增加新的选考科目。各专业基础课（业务课一、业务课二考试单元）选考科目设置为1-2门供考生任选。复试科目按一级学科设置1门，满分为100分，涵盖2门本专业主干课程。
初试科目设置时，请各招生单位在2018年已有的考试科目中选择（科目过偏，选考考生较少，没有参考书目，或由于参考书出版较早考生无法购买到参考书的科目，请删除）。接受同等学力考生的学院请在接受同等学力专业的备注中注明同等学力加试科目（2门，一律为招生专业的本科生主干课程），以便考生复习备考。

在备注栏中也可以加入对报考本专业考生的要求。

五、考试大纲及参考书目

为便于考生复习迎考，请各命题学院修订相关考试科目（包括初试专业基础课和复试加试专业课）的考试大纲和参考书目。未提供考试大纲和参考书目的考试科目将予以取消。考试大纲字数不超过400字；参考书目应选择全国统一发行的、近五年内出版的、便于考生购买的参考书，考试大纲和参考书目的编制请参照目录编制系统的相关使用说明，考试大纲和参考书目将对考生公布，一旦公布将不能做任何修改。

六、报送时间

1、各学院将已成稿的本院2019年硕士研究生招生专业目录，交由学院招生负责人审核、签名并加盖学院公章后，于2018年7月2日前报研究生招生办公室。

2、各学院于2018年7月2日前将编制好的考试大纲和参考书目报研究生招生办公室。

如果对招生专业目录编制系统有什么意见或建议，在招生专业目录编制的过程中出现什么问题或遇到什么不便，请及时与研招办取得联系。联系人：李贞融  电话：84892487。

研究生招生办公室

2018年6月11日